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1 Avtalens parter:

Avtalen er en samarbeidsavtale mellom Troms fylkeskommune v/utdanningsetaten og NAV i 
Troms fylke, og beskriver samarbeidsrutinene mellom partene. Avtalen bygger på 
samarbeidsavtale 2017 -2020 mellom Troms fylkeskommune og NAV Troms.

2 Bakgrunn og formål med avtalen:

Bakgrunn:

I Stortingsmelding 16 (2015-2016) «Fra utenforskap til ny sjanse» legger regjeringen opp til å 
utvikle et kunnskapssamfunn der voksne som har problemer med å få varig tilknytning til 
arbeidslivet, skal få tilgang til opplæring som gir kompetanse som arbeidslivet har behov for. 
Voksne herunder minoritetsspråklige som trenger det, skal få hjelp til å kartlegge sin 
kompetanse, få god veiledning om hvilken opplæring de trenger for å få arbeid. Tiltakene i 
meldingen skal bidra til at den enkelte ved behov skal få nødvendige, fleksible og tilpassede 
tilbud om som kan føre dem nærmere arbeid. Opplæringstilbudet skal i størst mulig grad være 
arbeidsrettet og kunne kombineres med arbeid. Målgruppen er voksne som har lite utdanning 
eller svake ferdigheter og som står i fare for å falle ut av, eller har problemer med å komme 
inn i arbeidslivet
For å få dette til må det derfor etableres et tettere samarbeid mellom NAV og utdannings -
etaten i fylkeskommunen.

Formål:
1. Utvikle et godt samarbeid om opplæring til arbeidssøkere som ikke har rett til 

videregående opplæring.
2. Etablere rutiner for avklaring av rettsspørsmål knyttet til opplæringsloven
3. Etablere rutiner for samarbeid om tilgjengelige skoleplasser.

3 Yrkesrettet opplæring:

Målgruppe:
Yrkesrettet opplæring er et toårig opplæringstiltak som kan gis til arbeidssøkere som har 
svake formelle kvalifikasjoner eller grunnleggende ferdigheter som medfører vanskeligheter 
med å komme inn på arbeidsmarkedet.

Tilbud om Yrkesrettet opplæring kan bare gis til personer som står uten rett etter 
opplæringsloven eller introduksjonsloven:

- personer uten arbeid som ikke har fullført videregående opplæring innenfor de fem årene de 
har til rådighet, og som er for unge for voksenretten (under 25 år),

- innvandrere og flyktninger med fullført videregående opplæring i utlandet som ikke får 
denne utdanningen godkjent som studiekompetanse eller yrkeskompetanse i Norge 

- personer som har fullført videregående opplæring, men ikke bestått. 
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-personer som har fullført og bestått videregående opplæring, men som kan dra nytte av, og 
har behov for, en annen yrkesrettet videregående spesialisering for å komme i arbeid. 
Innhold i yrkesrettet opplæring
Opplæringen målrettes mot områder der det er etterspørsel i arbeidsmarkedet. Spesielt skal 
fag- og yrkesopplæring prioriteres. Yrkesrettet opplæring med vekt på formell kompetanse 
kan gis som:
Yrkesopplæring med sikte på fagbrev, svennebrev, kompetansebevis eller praksisbrev.
Opplæring med sikte på å fullføre fagbrev gjennom praksiskandidatordningen
Opplæring i fagskole
Opplæring i grunnleggende ferdigheter med sikte på kvalifikasjoner som er nødvendig for å 
beherske et bestemt, eller et utvalg yrker.    
Opplæring i grunnleggende ferdigheter i kombinasjon med yrkesopplæring med sikte på 
formelle kvalifikasjoner

Anskaffelse av yrkesrettet opplæring

Yrkesrettet opplæring kan tilbys gjennom bruk av tilgjengelige studie- og skoleplasser som 
gir formell kompetanse, der det søkes inn gjennom ordinære inntak eller søkes inntak på 
ledige plasser. 

Tiltaket kan også tilbys gjennom ulike former for samfinansiering av tilbud med 
fylkeskommunen. Samfinansiering kan eksempelvis være tilfeller der NAV gir livsopphold til 
deltaker under gjennomføring av opplæring og fylkeskommunen står for opplæringstilbudet, 
eller der NAV også dekker deler av kostnadene for tilbudet for å sikre nødvendig 
tilrettelegging for deltakerne. 

Dersom skole- eller studieplasser ikke er tilgjengelig på det aktuelle opplæringsområdet, eller 
tilbudet ikke anses å være tilpasset den aktuelle deltakeren, kan tilbudet anskaffes etter 
regelverk for offentlige anskaffelser som innebærer ordinær innhenting av tilbud fra offentlige 
og private tilbydere. 

Troms fylkeskommune/videregående skoler som har de aktuelle studietilbudene som skal 
anskaffes, skal forespørres ved tilbudsinnhenting.  

4 Varighet, evaluering og oppsigelse:

Avtalen gjelder fra 1. januar 2017 - 31. desember 2019. Avtalen evalueres en gang i året. 
NAV Troms innkaller til evalueringsmøte.

5 Rutinebeskrivelse:
Rutinene beskrevet i denne avtalen tar for seg samhandlingen/samarbeidet mellom 
Utdanningsetaten / de videregående skolene og NAV- kontorene i Troms fylke. Interne rutiner 
hos avtalepartene er ikke beskrevet i avtalen.
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6 Rutine for avklaring av rett etter opplæringsloven:
Inntakskontoret i Troms fylkeskommune avklarer og vurderer rettsspørsmål.
Primært må den som ønsker avklaring om rett, ta direkte kontakt med Inntakskontoret:

Mail: inntak@tromsfylke.no

Hvis den det gjelder ikke kan gjøre dette selv, kan NAV veileder ta kontakt på vegne av 
søker. Samtykke må innhentes i skriftlig form og sendes inntakskontoret i Troms 
fylkeskommune før informasjon kan deles. 

Svar på spørsmål om rett innen 3 uker. 

7 Rutine for samarbeid om kjøp av skoleplasser hos Troms 
fylkeskommune:

Rutinen gjelder også kjøp av skoleplasser gjennom utdanningstiltaket for personer uten rett.
Begge etater har ansvar for å oppfordre kandidater som ikke har rett til videregående 
opplæring, men har behov for kvalifisering, til å søke aktuelle studietilbud i vigo søkerportal.

Rutine for søknader som behandles av inntakskontoret før 29.07: 

Kandidat som får plan om yrkesrettet opplæring (eller utdanning) hos NAV før 1. mars søker 
inn ordinært i vigo.no.  NAV-kontoret oversender plan/melding med navn, fødsels- og 
personnummer, adresse og spesifisert utdanningsmål til inntakskontoret i Troms 
fylkeskommune pr brev. Meldingen behandles som kjøp av elevplass i Troms 
fylkeskommune.

Søknader om skoleplass som mottas etter søknadsfrist behandles så langt det er mulig av 
inntakskontoret etter overstående rutiner frem til 29.07. Søknaden må da sendes sammen med 
plan /melding fra NAV til inntakskontoret i Troms fylkeskommune.

Søknader om yrkesrettet opplæring vil få tilbud om plasser i andreinntaket i Troms 
fylkeskommune ca. 28.juli

Søknader som innvilges av inntakskontoret følger Troms fylkeskommunes elevsatser. Troms 
fylkeskommune får et formelt tilsagn på beløpet fra NAV Tiltak Troms og får dette refundert 
gjennom innsending av faktura.

Rutine for søknader som behandles av skolene etter 01.08.

Etter at skolene overtar inntaket 01.08:
Dersom skolene har ledige plasser til søkere uten rett må NAV-kontoret og den aktuelle 
videregående skole vurdere om det er grunnlag for samfinansiering. 
I tilfeller der NAV er inne i saken, tar NAV-veileder kontakt med rektor på den aktuelle 
skolen for nærmere avklaring. 
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Hvis skolen først blir kjent med at det er en søker uten rett der et samarbeid med NAV er 
aktuelt, tar skolen/rektor kontakt med «sitt» NAV- kontor gjennom NAV kontaktsenter, tlf 55 
55 33 33 eller pr mail.

Det må avtales pris for plassen i den aktuelle tidsperioden.
Fylkeskommunens veiledende årssatser innenfor de forskjellige studieretningene legges til 
grunn for de individuelle avtalene. 
Når rektor og NAV-veileder er blitt enige om en skoleplass, bekrefter rektor dette til veileder i 
en mail som inneholder: Navn på opplæringen, initialer og fødselsdato for kandidaten, start og 
sluttdato og pris.  
Skolen får tilsagn på beløpet fra NAV Tiltak Troms og får dette refundert gjennom 
innsending av faktura. 

8 Økonomi:

Satser for elevplasser i Troms fylkeskommune vedlegges avtalen etter årlige justeringer.
Samarbeidet skal for øvrig foregå innenfor regelverk og økonomiske rammer som enhver tid 
gjelder for avtalepartene.

Tromsø: 13.februar 2017       Tromsø: 21.februar 2017

Bente Ødegaard Sedolf Slettli
……………………… ………………………
Fung. NAV-direktør Fylkesutdanningssjef

Vedlegg: Satser for elevplasser i Troms fylkeskommune
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